

契約番号	2024001936-00
工事名	県道西大寺山陽線街路樹ほか管理業務委託

質問1	・「直接委託費」及び「管理費」は、委託数量総括表のどの項目になりますか。
回答1	委託数量総括表の表記に誤りがあったため、下記のとおり読み替えてください。 ・委託数量総括表の「工事」は「委託」と読み替えてください。 ・委託数量総括表の「諸経費」は「管理費」と読み替えてください。

質問2	・落葉清掃の1回当たりの人数を教えてください。
回答2	普通作業員 2人を計上しています。

質問3	・高度化成15-15-15の単価及び歩掛の詳細を教えてください。
回答3	施工第32号表 道路植栽工(樹木管理 施肥)地被類施肥 高度化成(15-15-15)については、市場単価であり、土木コスト情報(建設物価調査会)と土木施工単価(経済調査会)の平均単価に加算率・補正係数を乗じたものを計上しています。 本来であれば別途、施肥材料費(高度化成15-15-15)を計上すべきですが、計上しておりません。本委託では施肥材料費の計上なしで積算してください。 委託契約後は、岡山市委託契約約款第21条(条件変更等)の変更協議の対象とします。

質問4	・本数管理表及び街路樹点検報告書の歩掛を教えてください。
回答4	本数管理表作成は、造園工 1.5人、普通作業員 1.5人を計上しています。 街路樹点検報告書作成は、造園工 0.1人、普通作業員 0.3人を計上しています。